
BERITA DAERAH KABUPATEN BANJARNEGARA
TAHUN 2011 NOMOR 75 SERI E

PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA
NOMOR 1278 TAHUN 2011

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA
NOMOR 461 TAHUN 2008 TENTANG PEDOMAN PAKAIAN

DINAS PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN
PEMERINTAH KABUPATEN BANJARNEGARA

BUPATI BANJARNEGARA,

Menimbang : a. bahwa dengan telah ditetapkannya
Peraturan Gubernur Jawa Tengah
Nomor 79 Tahun 2010 tentang
Pakaian Dinas di Lingkungan
Pemerintah Provinsi Jawa Tengah,
maka Peraturan Bupati Banjarnegara
Nomor 461 Tahun 2008 tentang
Pedoman Pakaian Dinas Pegawai
Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah
Kabupaten Banjarnegara perlu diubah;



2

b. bahwa untuk maksud tersebut di atas
perlu ditetapkan dengan Peraturan
Bupati;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun
1950 tentang Pembentukan Daerah-
Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan
Provinsi Jawa Tengah;

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974
tentang Pokok-pokok Kepegawaian
(Lembaran Negara RI Tahun 1974
Nomor 55, Tambahan Lembaran
Negara RI Nomor 3041) sebagaimana
telah diubah dengan Undang-Undang
Nomor 43 Tahun 1999 tentang Pokok-
pokok Kepegawaian (Lembaran Negara
RI Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan
Lembaran Negara RI Nomor 3890);

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun
2004 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara RI Tahun 2004
Nomor 125, Tambahan Lembaran
Negara RI Nomor 4437), sebagaimana
telah beberapa kali diubah terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 12
Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua
Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun
2004 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara RI Tahun 2008
Nomor 59, Tambahan Lembaran
Negara RI Nomor 4844);



3

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun
2011 tentang Pembentukan Peraturan
Perundang-undangan (Lembaran
Negara RI Tahun 2011 Nomor 82,
Tambahan Lembaran Negara RI Nomor
5234);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 32
Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai
Berlakunya Undang-Undang Nomor 13
Tahun 1950 tentang Pembentukan
Daerah-daerah Kabupaten Dalam
Lingkungan Provinsi Jawa Tengah;

6. Peraturan Pemerintah Nomor 30
Tahun 1980 tentang Peraturan Disiplin
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara
RI Tahun 1980 Nomor 50, Tambahan
Lembaran Negara RI Nomor 3176);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 42
Tahun 2004 tentang Pembinaan Jiwa
Korps dan Kode Etik Pegawai Negeri
Sipil (Lembaran Negara RI Tahun 2004
Nomor 144, Tambahan Lembaran
Negara RI Nomor 4450);

8. Keputusan Presiden Nomor 82 Tahun
1971 tentang Korps Pegawai Republik
Indonesia;



4

9. Keputusan Presiden Nomor 18 Tahun
1972 tentang Jenis Pakaian Sipil
sebagaimana telah diubah dengan
Keputusan Presiden Nomor 50 Tahun
1990 tentang Perubahan Atas
Keputusan Presiden Nomor 18 Tahun
1972 tentang Jenis Pakaian Sipil;

10. Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun
2007 tentang Pengesahan,
Pengundangan dan Penyebarluasan
Peraturan Perundang-undangan;

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri
Nomor 60 Tahun 2007 tentang
Pakaian Dinas Pegawai di Lingkungan
Departemen Dalam Negeri dan
Pemerintah Daerah;

12. Keputusan Menteri Dalam Negeri
Nomor 36 Tahun 1979 tentang
Pakaian Seragam dan Atribut
Pertahanan Sipil;

13. Peraturan Gubernur Jawa Tengah
Nomor 79 Tahun 2010 tentang
Pakaian Dinas di Lingkungan
Pemerintah Provinsi Jawa Tengah;



5

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI
BANJARNEGARA NOMOR 461 TAHUN
2008 TENTANG PEDOMAN PAKAIAN
DINAS PEGAWAI NEGERI SIPIL DI
LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN
BANJARNEGARA.

Pasal I

Ketentuan yang diatur dalam Peraturan Bupati
Banjarnegara Nomor 461 Tahun 2008 tentang Pedoman
Pakaian Dinas Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan
Pemerintah Kabupaten Banjarnegara (Berita Daerah
Kabupaten Banjarnegara Tahun 2008 Nomor 24 Seri E),
diubah sebagai berikut :

Ketentuan Pasal  35 ayat (4) diubah menjadi sebagai
berikut:

Pasal 35

(4) Pemakaian Pakaian Sipil Lengkap (PSL) dilengkapi
dengan kelengkapan dan atribut.



6

Pasal II

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Banjarnegara.

Ditetapkan di Banjarnegara
pada tanggal 28-12-2011
BUPATI BANJARNEGARA,

Cap ttd,
SUTEDJO SLAMET UTOMO

BERITA DAERAH KABUPATEN BANJARNEGARA TAHUN
2011 NOMOR 75 SERI E

Salinan sesuai dengan aslinya
Sekretaris Daerah,

Drs. Fahrudin Slamet Susiadi,MM
Pembina Utama Muda

NIP. 19600519 19810 1 001

Diundangkan di Banjarnegara
Pada tanggal 28-12-2011
SEKRETARIS DAERAH,

Cap ttd,
FAHRUDIN SLAMET SUSIADI



7


